
經濟部水利署第四河川局「加走寮溪瑞興堤防河川環境改善

工程」行政透明措施規劃表 

工程名稱 加走寮溪瑞興堤防河川環境改善工程 

契約金額 1,985萬元 

履約期間 107年 12月 4日起至 108年 6月 6日止 

行政透明措施規劃表 

 執行情形或規劃措施 實施期程 

編列預算階段 由水利署四河局召開地方說明會，了解地方實際需

求，據以編列相關工程設施 

107/9～1

07/11 

邀集專家學者，召開設計原則審查會議，公開規劃資

訊 

107/9 

擬定招標文件

階段 

製訂招標文件，上網公開招標 107/11 

由水利署四河局召開「107年度期中增辦工程資訊說

明會」，說明並提供工程相關資訊，鼓勵參與投標 

107/11 

招標決標作業

階段 

製作決標公告，上網公開得標廠商等相關資訊 107/11 

將工程案件資料，先行提供相關地方檢察署及警察局

參考，俾跨域合作事先防範弊端發生 

107/12 

履約管理階段 1.更新維護「工程行政透明專區」相關資料。 

2.拜會地方里民、里長等，建立公民參與廉政平台。 

3.取土計畫書核定後，即提供予相關地方檢察署及派

出所參考，並會同本局管理課河川駐衛警及地方派出

所辦理共同會勘，俾跨域合作事先防範弊端發生。 

4.預計辦理於本局全球資訊網建立專區，公開工程進

度、施工照片，並公布施工、品質計畫書，及設立民

眾陳情專區，完工後預計對民眾或廠商進行「行政透

明度滿意度調查」，並公開調查結果。 

107/11～

108/6 

 


